



## *Izba Rolnicza w Opolu*

ul. Północna 2  
45-805 Opole  
tel.77 4572326

Opole, dnia 17 stycznia 2024 r.

**BIR/ 176 /2024**

**Sz. P.**  
**Wiktor Szmulewicz**  
Prezes  
Krajowej Rady Izb Rolniczych

Z dużym zaniepokojeniem i jednocześnie pełnym zaangażowaniem w sprawy polskiego rolnictwa, pragnę przedstawić Państwu stanowisko Zarządu Izby Rolniczej w Opolu w związku z licznymi zgłoszeniami i problemami, jakie dotyczą nasze środowisko rolnicze w kontekście bezcłowego importu towarów rolnych z Ukrainy. W pełni popieramy postulaty rolników oraz stanowisko Dolnośląskiej Izby Rolniczej z dnia 9 stycznia 2024 r. (o sygnaturze L.dz. DIR/57/2024) i z tego miejsca wnioskujemy o pilne podjęcie prac legislacyjnych, które mają na celu przywrócenie cła na wszystkie towary rolne wjeżdżające na teren Unii Europejskiej, zwłaszcza z Ukrainy.

Obecne wyzwania, przed którymi stoi polskie rolnictwo, są niebagatelne. Bezcłowy import towarów rolnych z Ukrainy stanowi realne zagrożenie dla krajowych producentów, którzy muszą sprostać wielu wyzwaniom, takim jak wyższe koszty produkcji, utrzymanie jakości produktów oraz dbałość o zrównoważony rozwój obszarów wiejskich. Popierając postulaty rolników, pragniemy wyrazić solidarność z całym środowiskiem rolniczym, które stoi obecnie przed trudnościami związanymi z niestabilnością rynkową.

Stanowisko Dolnośląskiej Izby Rolniczej z dnia 9 stycznia 2024 r. wyraża zrozumienie dla problemów, jakie napotykają polscy rolnicy, zwłaszcza w związku z bezcłowym importem towarów rolnych z Ukrainy. Poprzez pełne poparcie dla tego stanowiska, Zarząd Izby Rolniczej w Opolu podkreśla pilną potrzebę podjęcia działań na szczeblu krajowym, które zabezpieczą interesy krajowych producentów oraz utrzymają równowagę na rynku rolno-spożywczym.


W obliczu przedstawionych problemów, apelujemy o podjęcie prac legislacyjnych, mających na celu przywrócenie cła na wszystkie towary rolne wjeżdżające na teren Unii

Europejskiej, ze szczególnym uwzględnieniem importu z Ukrainy. Skuteczne regulacje celne są konieczne, aby bronić krajowych producentów przed nieuczciwą konkurencją i utratą konkurencyjności na rynku.

Ochrona rynku wewnętrznego przed nadmiernym napływem tanich importowanych produktów jest kluczowym elementem dbałości o interesy krajowego rolnictwa. Przywrócenie cła na towary z Ukrainy stanowi istotny krok w kierunku zabezpieczenia i utrzymania trwałego rozwoju polskiego rolnictwa oraz zapewnienia zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich.

Pragniemy podkreślić, że naszym celem nie jest izolacja czy ograniczanie współpracy międzynarodowej, lecz utrzymanie równowagi i wspieranie zrównoważonego rozwoju. Działania legislacyjne w zakresie przywrócenia cła powinny być jednocześnie okazją do rozmów i negocjacji z partnerami, w tym z Ukrainą, w celu osiągnięcia wzajemnych porozumień korzystnych dla obu stron.

Wzywamy do wspólnej odpowiedzialności za przyszłość polskiego. Przywrócenie cła jest wyrazem jedności środowiska rolniczego i przekonania, że skoordynowane działania państwa oraz organizacji rolniczych są kluczowe dla utrzymania zrównoważonej, konkurencyjnej i silnej polskiej wsi. Jest to niezbędny krok dla ochrony krajowych producentów, utrzymania równowagi rynkowej oraz wspierania zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich.

*Z poważaniem*  
PREZES  
Izby Rolniczej w Opolu  
  
Marek Froelich